муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №4» г. Харовска

ПРИКАЗ

30.09.2022 г.                                                                                                                 № 207

г. Харовск

Об организации работы по  платным

дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам

 В целях удовлетворения потребностей обучающихся МБДОУ «Детский сад №4» и

их родителей (законных представителей), в соответствии с Федеральным законом

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706, Уставом

МБДОУ «Детский сад №4», «Положением об оказании дополнительных платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №4», иными нормативными актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение по платным дополнительным общеобразовательным

общеразвивающие программам  в МБДОУ «Детский сад №4»  в  2022-2023 учебном году

со 03.10.2022 г. по 31.05.2023 года.

1. Утвердить перечень платных дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость платных дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ. (Приложение 2).

3. Утвердить учебный план и расписание занятий по платным дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам. (Приложение 3,4).

4. Заключить договоры об образовании на обучение по платным дополнительным

общеобразовательным программам с родителями.

5. Зарегистрировать договоры с родителями в журнале регистрации договоров об

оказании платных образовательных услуг.

6. Педагогам вести журнал учета работы педагога дополнительного образования.

7. Назначить администратором по организации платных дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих  программ старшего воспитателя Смирнову Т.И.

(на время отсутствия – воспитателя Зуеву И.В.).

Администратору вменяется в обязанность:

7.1.  Подготовить списочный состав детей и родителей  (законных представителей);

7.2. Ежемесячно оформлять табель рабочего времени педагогов;

7.3. Осуществлять контроль за организацией и проведением платных дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ.

  Заведующий  МБДОУ  «Детский  сад  №4»:                           Л.Н. Миролюбова

С приказом ознакомлены:                              / Т.И. Смирнова                        / И.В. Зуева
                         /  Ю.А. Сейткулова                / Л.С. Саблина                           /Е.Г. Коновалова

Приложение 1

Перечень платных дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Перечень платных

образовательных услуг

Руководитель Место проведения

1. Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности

«Первые шаги к ГТО»

(кружок «Здоровейка»)

Инструктор по

физической

культуре

Саблина Л.С.

Физкультурно-

музыкальный зал

2. Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности

 «Шах и мат»

Воспитатель

Сейткулова Ю.А.

Подготовительная

группа

3. Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

социально-гуманитарной

направленности

 «Речецветик»

Учитель-логопед

Коновалова Е.Г.

Кабинет логопеда

Приложение 2

На основании калькуляции стоимости платных услуг, проведѐнной МКУ «Центр

бюджетного учѐта и отчѐтности Харовского муниципального района», в соответствии с

Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», Устава МБДОУ «Детский сад №4» и

«Положением о платных образовательных услугах в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №4» г. Харовска»,

утверждѐнным приказом от 31.08.2021 г. № 150

Стоимость реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

№ п/п Наименование услуги (работы) Цена, руб. в месяц

на 1 чел.

1. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

«Первые шаги к ГТО»

400,00

2.  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности

 «Шах и мат»

400,00

3. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности

 «Речецветик»

800,00

Приложение 3

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

на  октябрь – май 2022-2023 учебного года

№ Наименование дополнительной программы   количество  занятий

в

неделю

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель  май  за 8

месяцев

1. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности

«Первые шаги к ГТО»

1

4 3 3 2 4 4 4 3

27

занятий

2.  Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности

 «Шах и мат»

1

4 3 3 2 4 4 4 3

27

занятий

3. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

социально-гуманитарной

направленности

 «Речецветик»

1

4 3 3 2 4 4 4 3

27

занятий

Приложение 4

РАСПИСАНИЕ
платных дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

на 2022– 2023 учебный год

№ Наименование

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

«Первые шаги к ГТО»

11.00- 11.30

2  Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

физкультурно-

спортивной

направленности

 «Шах и мат»

16.25- 16.55

3 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа социально-

гуманитарной

направленности

 «Речецветик»

  7.30 – 8.00